
ditais QUINTA-FEIRA
20 de Agosto de 2020 - Edição nº 1338

Correio do CidadãoE
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

Inexigibilidade de Lic itação n.º 049/2020-CISGAP 
Contrato n.º 110/2020 

 
Objeto:  Contratação de empresa para realização de                                                      
Plantão Médico. 
 
Contratante:  Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava/Pinhão – CISGAP, pessoa jurídica 
de direito privado sem fins lucrativos, com sede administrativa na Rua Presidente Getulio Vargas, 
n°. 1523, centro, Guarapuava – PR, inscrito no CNPJ/MF sob  n°. 07.540.117/0001-07. 
 
Contratada: Consultório Médico Marcio Flores Ltda,  inscrito no CNPJ Nº 
10.220.063/0001-07, sito a Rua: Praça Firmo Mendes de Queiroz, n° 933 Andar 1 Sala 02 
Bairro: Centro CEP: 84.400-000. Prudentopólis- PR.  
 
Valor tota l:  R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais).  
Vigência: 19/08/2020 a 31/12/2020.  
Data de Assinatura: 19 de agosto de 2020. 
Foro: Comarca de Guarapuava/Pr. 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Inexigibilidade de Lic itação n.º 050/2020-CISGAP 

Contrato n.º 111/2020 
 

Objeto:  Contratação de empresa para realização de                                                      
Plantão Médico. 
 
Contratante:  Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava/Pinhão – CISGAP, pessoa jurídica 
de direito privado sem fins lucrativos, com sede administrativa na Rua Presidente Getulio Vargas, 
n°. 1523, centro, Guarapuava – PR, inscrito no CNPJ/MF sob  n°. 07.540.117/0001-07. 
 
Contratada: Crist ine Mi ldred de Liz Medeiros- Cl ínica Médica ME,  inscrito no CNPJ Nº 
19.044.220/0001-45, sito a Rua: Pedro Alves, n° 1225 Sala 05 Bairro: Centro CEP: 85.010-080. 
Guarapuava- PR. 
 
Valor tota l:  R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais).  
Vigência: 19/08/2020 a 31/12/2020.  
Data de Assinatura: 19 de agosto de 2020. 
Foro: Comarca de Guarapuava/Pr. 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Inexigibilidade de Lic itação n.º 051/2020-CISGAP 

Contrato n.º 112/2020 
 

Objeto:  Contratação de empresa para realização de                                                      
Consultas em psiquiatria. 
 
Contratante:  Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava/Pinhão – CISGAP, pessoa jurídica 
de direito privado sem fins lucrativos, com sede administrativa na Rua Presidente Getulio Vargas, 
n°. 1523, centro, Guarapuava – Pr, inscrito no CNPJ/MF sob  n°. 07.540.117/0001-07. 
 
Contratada: Pclimed medicina Ltda, inscrito no CNPJ Nº 37.297.507/0001-69, sito a 
Rua: Azevedo Portugal, n° 168 Sala 01 Bairro: Centro CEP: 85.010-200. Guarapuava- PR. 
 
Valor tota l:  R$ 84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais).  
Vigência: 19/08/2020 a 31/12/2020.  
Data de Assinatura: 19 de agosto de 2020. 
Foro: Comarca de Guarapuava/Pr. 

 



QUINTA-FEIRA
20 de Agosto de 2020 - Edição nº 1338Editais2 Correio do Cidadão



QUINTA-FEIRA
20 de Agosto de 2020 - Edição nº 1338 Editais3Correio do Cidadão

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 

  1 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 04/2020 
FUNREBOM 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS 

Processo n.º: 185/2020 
HOMOLOGAÇÃO 

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto n.º 7062/2018, com base na Lei 
10.520/2002 e demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, 
e com base no Parecer Jurídico de nº 673/2020, HOMOLOGA o resultado do 
processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir: 
 

ADJUDICATÁRIA LOTES VALOR 
COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA 

LTDA 
1, 4, 7 e 9. R$ 56.998,00 

FRUSTRADO 2, 3, 5, 6 e 8. - 
Guarapuava, 19 de agosto de 2020. 

ABIMAEL DE LIMA VALENTIM 
Diretor de Licitações e Contratos 

Município de Guarapuava 
 

  

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 

  2 

RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 83/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 227/2020 
OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO - Contratação da FUNPAR - Fundação da 
Universidade Federal do Paraná conforme art. 24, inciso XIII da lei 8.666/93 para 
elaboração do Plano Municipal de Drenagem. 
O Diretor de Licitações e Contratos, no uso das atribuições que lhes são conferidas 
pelo Prefeito Municipal de Guarapuava, conforme o Decreto n.º 7062/2018, de 7 de 
dezembro de 2018, e com base no Artigo 24, inciso XIII da Lei Federal n.º 8.666/93, e 
alterações posteriores, bem como Parecer da Procuradoria Geral do Município,de n.º 
646/2020 e Autorização da Diretora de Compras, RATIFICA a Dispensa de Licitação, 
para a Contratação da empresa: 

ADJUDICATÁRIA CNPJ VALOR 
FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO PARANÁ PARA O 

DESENVOLVIMENTO DA CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E DA CULTURA  

78.350.188/0001-95 R$ 922.000,00 

PUBLIQUE – SE 
 Guarapuava, 14 de Agosto de 2020. 

ABIMAEL DE LIMA VALENTIM 
Diretor de Licitações e Contratos 

 
  

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 

  3 

EXTRATO DE ATA 
PREGÃO PRESENCIAL 02/2020 - FUNREBOM 

OBJETO: Registro de Preços Para Eventual Aquisição de Materiais de Construção 
Para Manutenção das Atividades do Corpo de Bombeiros de Guarapuava. Secretaria 
Municipal de Finanças. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.  
ATA N.º: 003/2020. 
CONTRATADA: BRASMACO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. 
VALOR TOTAL: R$ 22.424,30 (vinte e dois mil quatrocentos e vinte e quatro reais e 
trinta centavos). 
ATA N.º: 004/2020 
CONTRATADA: COMASBRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. 
VALOR TOTAL: R$ 20.144,20 (vinte mil cento e quarenta e quatro reais e vinte 
centavos). 
ATA N.º: 005/2020. 
CONTRATADA: MORADA NOVA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
LTDA - EPP. 
VALOR TOTAL: R$ 22.881,50 (vinte e dois mil oitocentos e oitenta e um reais e 
cinquenta centavos). 
ATA Nº: 006/2020. 
CONTRATADA: LOBO CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME. 
VALOR TOTAL: R$ 7.250,00 (sete mil duzentos e cinquenta reais). 
PRAZO: 12(Doze) Meses. 
DATA DA ASSINATURA: 13/08/2020 - ABIMAEL DE LIMA VALENTIM – Diretor de 
Departamento de Licitações e Formalização de Contratos. 
 
  

CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 
                                   22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 
                                                  CNPJ: 02.586.019/0001-97 

 
 

– –
– – –

 

    
RESOLUÇÃO nº 34/2020 

 
 

SÚMULA: “DETERMINA A INCLUSÃO E HABILITAÇÃO DE 
NOVOS PROCEDIMENTOS DA TABELA SUS PARA 
CREDENCIAMENTO E INCLUSÃO EM CHAMAMENTO 
PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”. 

 
 
  O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE 
DE IVAIPORÃ, ESTADO DO PARANÁ, o senhor CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS, no uso de suas 

atribuições legais, e nos termos da Resolução 03/2018, e após devolutiva do Estado do Paraná sobre o 

remanejamento da FPO, tratada em assembleia e devidamente aprovado em data de 23 de setembro de 2020, edita 

a seguinte: 

 
                         RESOLUÇÃO: 

 

 
  Art.1º.  Inclui no Chamamento Público 01/2020, nos termos da Resolução 03/2018, os procedimentos 

constantes no anexo I.  

 

   Art.2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 

 

  Edifício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª RS de Ivaiporã, Estado do Paraná, 18 de agosto 

de 2020. 

 

 

 

Enf. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
PRESIDENTE DO CIS 

 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Clodoaldo Fernandes Dos Santos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 4927-65EA-C14C-07E1.

E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 f
o
i 
a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 p
o
r 

C
lo

d
o
a
ld

o
 F

e
rn

a
n
d
e
s
 D

o
s
 S

a
n
to

s
. 

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
r 

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
 v

á
 a

o
 s

it
e
 h

tt
p
s
:/
/w

w
w

.p
o
rt

a
ld

e
a
s
s
in

a
tu

ra
s
.c

o
m

.b
r 

e
 u

ti
liz

e
 o

 c
ó
d
ig

o
 4

9
2
7
-6

5
E

A
-C

1
4
C

-0
7
E

1
.

CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 
                                   22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 
                                                  CNPJ: 02.586.019/0001-97 

 
 

– –
– – –

 

ANEXO I  
 
 
 

Nº 
Código SUS Procedimento Valor Unitário 

1 02.02.01.047-3 DOSAGEM DE GLICOSE R$ 1,85 

2 02.02.01.050-3 DOSAGEM DE HEMOGLOBINA GLICOSILADA R$ 7,86 

3 02.02.01.031-7 DOSAGEM DE CREATININA R$ 1,85 

4 02.02.01.029-5 DOSAGEM DE COLESTEROL TOTAL R$ 1,85 

5 02.02.06.025-0 DOSAGEM DE HORMONIO TIREOESTIMULANTE (TSH) R$ 8,96 

6 02.02.06.038-1 DOSAGEM DE TIROXINA LIVRE (T4 LIVRE) R$ 11,60 

7 02.02.01.012-0 DOSAGEM DE ACIDO URICO R$ 1,85 

8 02.02.01.064-3 DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO-OXALACETICA 
(TGO) R$ 2,01 

9 02.02.01.065-1 DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO-PIRUVICA 
(TGP) R$ 2,01 

10 02.02.01.027-9 DOSAGEM DE COLESTEROL HDL R$ 3,51 

11 02.02.01.067-8 DOSAGEM DE TRIGLICERIDEOS R$ 3,51 

12 02.02.01.060-0 DOSAGEM DE POTASSIO R$ 1,85 

13 02.02.05.001-7 ANALISE DE CARACTERES FISICOS, ELEMENTOS E 
SEDIMENTO DA URINA R$ 3,70 

 Total   

 
  

Este documento foi assinado digitalmente por Clodoaldo Fernandes Dos Santos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 4927-65EA-C14C-07E1.

E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 f
o
i 
a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 p
o
r 

C
lo

d
o
a
ld

o
 F

e
rn

a
n
d
e
s
 D

o
s
 S

a
n
to

s
. 

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
r 

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
 v

á
 a

o
 s

it
e
 h

tt
p
s
:/
/w

w
w

.p
o
rt

a
ld

e
a
s
s
in

a
tu

ra
s
.c

o
m

.b
r 

e
 u

ti
liz

e
 o

 c
ó
d
ig

o
 4

9
2
7
-6

5
E

A
-C

1
4
C

-0
7
E

1
.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para
verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/4927-65EA-C14C-
07E1 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido.

Código para verificação: 4927-65EA-C14C-07E1

Hash do Documento
E0B85D9B93A56429667BB6E967FF741A90C4297D53E2F03E6B9D1375D53EE9F7

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 19/08/2020 é(são) :

Clodoaldo Fernandes Dos Santos (Signatário) - 060.282.329-39 
em 19/08/2020 13:59 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital



QUINTA-FEIRA
20 de Agosto de 2020 - Edição nº 1338Editais4 Correio do Cidadão

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 

  4 

EXTRATO DE ATA 
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 56/2020  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TINTAS. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA. 
ATA Nº: 121/2020. 
CONTRATADA: MORADA NOVA COMERCIO DEMATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
LTDA. 
VALOR TOTAL: R$ 8.964,00 (Oito mil novecentos e sessenta e quatro reais) 
ATA Nº: 122/2020. 
CONTRATADA: A.C.A. EMPREENDIMENTOS LTDA. 
VALOR TOTAL: R$ 101.647,50 (Cento e um mil seiscentos e quarenta e sete reais e 
cinquenta centavos). 
ATA Nº: 123/2020. 
CONTRATADA: ROSALEN FABRICAÇÃO DE TINTAS E QUIMICOS EM GERAL 
LTDA EPP. 
VALOR TOTAL: R$ 43.705,00(Quarenta e três mil setecentos e cinco reais). 
VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 16/07/2020 - Abimael de Lima Valentim – Diretor de 
Departamento de Licitações e Formalização de Contratos. 
 
  

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 

  5 

EXTRATO DE ATA 
 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 65/2020  

OBJETO: Registro de Preços Para Eventual Aquisição de Tatames - Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA. 
ATA Nº: 131/2020. 
CONTRATADA: O. E PEREIRA BRINQUEDO – ME. 
VALOR TOTAL: R$ 67.580,00 (Sessenta e sete mil quinhentos e oitenta reais) 
VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 14/08/2020 - ABIMAEL DE LIMA VALENTIM – Diretor de 
Departamento de Licitações e Formalização de Contratos. 
  

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 

  6 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO  
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 33/2019 

CONTRATO 157/2019 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PRODUZIDOS POR 
PRODUTORES ORGANIZADOS EM COOPERATIVAS E ASSOCIAÇÕES. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA. 
CONTRATADA: CENTRAL DE ASSOCIAÇÕES RURAIS DO MUNICÍPIO DE 
GUARAPUAVA PR – CARMUG. 
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica prorrogado o prazo de vigência de 05/07/2020 a 
31/12/2020, com fulcro no artigo 57, inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA: 03/07/2020 – ABIMAEL DE LIMA VALENTIM – Diretor de 
Licitações e Formalização de Contratos. 

 
  

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 

  7 

REPUBLICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2020 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Administrativo e Financeiro 
da Secretaria Municipal de Saúde, devidamente autorizado, torna público que fará 
realizar a Licitação abaixo: 
PROCESSO Nº: 200/2020 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO E CONFECÇÃO 
DE IMPRESSOS. 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, Decreto Municipal nº 8.089/2020, e Lei Complementar nº 
123/2006. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Ocorrerá até as 08h45 do dia 02/09/2020. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA POR LANCES: Às 09h00min do dia 02/09/2020. 
PREGOEIRA: ADELINE RAMOS 
INFORMAÇÕES: Departamento Administrativo e Financeiro, localizado no 1º 
andar do Prédio da Secretaria Municipal de Saúde, à Avenida das Dálias, nº 200, 
bairro Trianon, em Guarapuava, Estado do Paraná. Telefone (42)3621-3713, de 
segunda a sexta-feira, das 13h às 17h00m. 
EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos pelo site: 
<www.guarapuava.pr.gov.br> no link ‘editais de licitações’. 

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 
Guarapuava, 19 de agosto de 2020. 

PUBLIQUE-SE. 
LARISSA MARIA BRZEZINSKI 

Diretora do Departamento Administrativo e Financeiro 
Secretaria Municipal de Saúde 

 
  

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 

  8 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2020 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, 
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo: 
PROCESSO N.º: 228/2020 
OBJETO: Registro de Preço, para possível aquisição de pijamas cirúrgicos para 
os servidores da Secretaria Municipal de Saúde, que atuam no enfrentamento do 
COVID-19. 
VALOR MÁXIMO: R$ R$ 227.000,00 (duzentos e vinte e sete mil reais). 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO – POR ITEM 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores e Decretos Municipais 1447/2007, 6320/2017, 8089/2020 e Lei 
Federal 13.979/2020. 
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) 
<https://bllcompras.com/>. 
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 
08h45min do dia 27/08/2020 (horário de Brasília (DF)). 
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá 
início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e 
cadastramento de propostas. 
PREGOEIRO (A): Adeline Ramos. 
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão 
ser obtidos:  

–Pelo site: <http://www.pmg.pr.gov.br/licitacao/>; 
–Pelo Portal da 

Transparência:<http://transparencia.guarapuava.pr.gov.br:12473/pronimtb/index.asp?
acao=1&item=2>; ou 

–No Departamento Administrativo e Financeiro, localizado no 1º andar do 
Prédio da Secretaria Municipal de Saúde, à Avenida das Dálias, nº 200, bairro Trianon, 
em Guarapuava, Estado do Paraná. Telefone (42)3621-3713, de segunda a sexta-
feira, das 13h às 17h00m. 

Guarapuava, 19 de agosto de 2020. 
PUBLIQUE-SE. 

LARISSA MARIA BRZEZINSKI 
Diretor de Licitações e Contratos 

 
  

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 

  9 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2020 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, 
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo: 
PROCESSO N.º: 229/2020 
OBJETO: Registro de preço, para possível aquisição de Testes Rápidos para 
detecção do COVID-19. 
VALOR MÁXIMO: R$ 746.700,00 (setecentos e quarenta e seis mil e setecentos 
reais). 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO – POR ITEM 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores e Decretos Municipais 1447/2007, 6320/2017, 8089/2020 e Lei 
Federal 13.979/2020. 
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) 
<https://bllcompras.com/>. 
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 
08h45min do dia 28/08/2020 (horário de Brasília (DF)). 
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá 
início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e 
cadastramento de propostas. 
PREGOEIRO (A): Adeline Ramos. 
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão 
ser obtidos:  

–Pelo site: <http://www.pmg.pr.gov.br/licitacao/>; 
–Pelo Portal da 

Transparência:<http://transparencia.guarapuava.pr.gov.br:12473/pronimtb/index.asp?
acao=1&item=2>; ou 

–No Departamento Administrativo e Financeiro, localizado no 1º andar do 
Prédio da Secretaria Municipal de Saúde, à Avenida das Dálias, nº 200, bairro Trianon, 
em Guarapuava, Estado do Paraná. Telefone (42)3621-3713, de segunda a sexta-
feira, das 13h às 17h00m. 

Guarapuava, 19 de agosto de 2020. 
PUBLIQUE-SE. 

LARISSA MARIA BRZEZINSKI 
Diretor de Licitações e Contratos 

 


